

Приложение 1

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>АУП</b>																						
	<i>Аппарат управления (300026 г. Тула, ул. Скуратовская, д. 110)</i>																						
22/17-СОУТ-1	Директор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22/17-СОУТ-2	Главный инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22/17-СОУТ-3	Заместитель директора по производству	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа документационного обеспечения (300026 г. Тула, ул. Скуратовская, д. 110)</i>																						
22/17-СОУТ-4	Руководитель группы документационного обеспечения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22/17-СОУТ-5	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа по тендерной работе (300026 г. Тула, ул. Скуратовская, д. 110)</i>																						
22/17-СОУТ-6	Руководитель по тендерной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Служба персонала (300026 г. Тула, ул. Скуратовская, д. 110)</i>																						
22/17-СОУТ-7	Руководитель службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22/17-	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

СОУТ-8																							
22/17-СОУТ-9	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22/17-СОУТ-10	Техник по труду	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Юридический отдел (300026 г. Тула, ул. Скуратовская, д. 110)</i>																						
22/17-СОУТ-11	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел труда и заработной платы (300026 г. Тула, ул. Скуратовская, д. 110)</i>																						
22/17-СОУТ-12	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22/17-СОУТ-13	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22/17-СОУТ-14	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Финансовый отдел (300026 г. Тула, ул. Скуратовская, д. 110)</i>																						
22/17-СОУТ-15	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Производственно-технический отдел (300026 г. Тула, ул. Скуратовская, д. 110)</i>																						
22/17-СОУТ-16	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Производственно-диспетчерская служба (300026 г. Тула, ул. Скуратовская, д. 110)</i>																						
22/17-СОУТ-17	Специалист по контролю за исполнением поручений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Бухгалтерия (300026 г. Тула, ул. Скуратовская, д. 110)</i>																						
22/17-СОУТ-18	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

22/17- СОУТ- 19	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22/17- СОУТ- 20	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22/17- СОУТ- 21	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22/17- СОУТ- 22	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22/17- СОУТ- 23	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22/17- СОУТ- 24	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22/17- СОУТ- 25	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22/17- СОУТ- 26	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22/17- СОУТ- 27	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа по расчету заработной платы</i>																							
22/17- СОУТ- 28	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22/17- СОУТ- 29	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел информационных технологий (300026 г. Тула, ул. Скуратовская, д. 110)</i>																							
22/17- СОУТ- 30	Ведущий инженер связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22/17- СОУТ- 31	Ведущий инженер по информационной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел главного механика</i>																							
22/17-	Главный механик (300026 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



СОУТ-44																							
22/17-СОУТ-45	Инженер по учету и планированию энергоресурсов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Производственная база</b>																						
	<i>Служба главного энергетика (300026 г. Тула, ул. Скуратовская, д. 110)</i>																						
22/17-СОУТ-46	Мастер электроучастка	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22/17-СОУТ-47	Мастер котельной	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>АУП</b>																						
	<i>Производственная испытательная лаборатория (300026 г. Тула, ул. Скуратовская, д. 110)</i>																						
22/17-СОУТ-48	Начальник лаборатории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Производственная база</b>																						
	<i>Производственная испытательная лаборатория (300026 г. Тула, ул. Скуратовская, д. 110)</i>																						
22/17-СОУТ-49	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>АУП</b>																						
	<i>Отдел охраны труда, промышленной безопасности и охраны окружающей среды (300026 г. Тула, ул. Скуратовская, д. 110)</i>																						
22/17-СОУТ-50	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22/17-СОУТ-51	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22/17-СОУТ-52	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	<i>Отдел материально-технического снабжения (300026 г. Тула, ул. Скуратовская, д. 110)</i>																						
22/17-СОУТ-53	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22/17-СОУТ-54	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22/17-СОУТ-55	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел главного сварщика (300026 г. Тула, ул. Скуратовская, д. 110)</i>																						
22/17-СОУТ-56	Главный сварщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Производственная база</b>																						
	<i>Отдел главного сварщика (300026 г. Тула, ул. Скуратовская, д. 110)</i>																						
22/17-СОУТ-57	Ведущий инженер по сварке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22/17-СОУТ-58	Ведущий инженер по ремонту сварочного оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>АУП</b>																						
	<i>Служба контроля качества (300026 г. Тула, ул. Скуратовская, д. 110)</i>																						
22/17-СОУТ-59	Руководитель службы - главный технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22/17-СОУТ-60	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок по обслуживанию инфраструктуры (300026 г. Тула, ул. Скуратовская, д. 110)</i>																						
22/17-СОУТ-61	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22/17-	Заместитель начальника	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

СОУТ-62	участка																						
22/17-СОУТ-63	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Производственная база</b>																						
	<i>Производственно-механический цех по изготовлению металлоконструкций и технологической оснастки (300026 г. Тула, ул. Скуратовская, д. 110)</i>																						
22/17-СОУТ-64	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22/17-СОУТ-65	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел главного механика</i>																						
22/17-СОУТ-66	Водитель погрузчика (300026, г. Тула, ул. Энергетиков, 10)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22/17-СОУТ-67	Водитель погрузчика (300026, г. Тула, ул. Энергетиков, 10)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Служба главного энергетика (300026 г. Тула, ул. Скуратовская, д. 110)</i>																						
22/17-СОУТ-68А	Оператор котельной	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22/17-СОУТ-69А (22/17-СОУТ-68А)	Оператор котельной	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22/17-СОУТ-70	Аппаратчик химводоочистки	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22/17-СОУТ-71	Электромонтер	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Производственная испытательная лаборатория</i>																						
22/17-	Дефектоскопист по	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

СОУТ-72А	ультразвуковому контролю (300026, г. Тула, ул. Энергетиков, 10)																							
22/17-СОУТ-73А (22/17-СОУТ-72А)	Дефектоскопист по ультразвуковому контролю (300026, г. Тула, ул. Энергетиков, 10)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел материально-технического снабжения (300026, г. Тула, ул. Энергетиков, 10)</i>																							
22/17-СОУТ-74	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Отдел главного сварщика (300026 г. Тула, ул. Скуратовская, д. 110)</i>																							
22/17-СОУТ-75	Слесарь-ремонтник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Участок по обслуживанию инфраструктуры (300026, г. Тула, ул. Скуратовская, д. 110)</i>																							
22/17-СОУТ-76А	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
22/17-СОУТ-77А (22/17-СОУТ-76А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
22/17-СОУТ-78	Уборщик территорий	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Участки строительства</b>																							
22/17-СОУТ-79	Машинист автовышки и автогидроподъемника (169237, Республика Коми, Княжпогостский район, пос. Чиньяворык)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
22/17-СОУТ-80	Слесарь по топливной аппаратуре (169237, Республика Коми, Княжпогостский район, пос.	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	



	Чиньяворык)																						
	<i>Обособленное подразделение г. Ухта (169312, Республика Коми, г. Ухта, пр. Ленина, д. 26 «Б»)</i>																						
22/17-СОУТ-81	Ведущий инженер по безопасности дорожного движения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
22/17-СОУТ-82	Инженер по снабжению ОГМ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>Производственный участок специальных и строительно-монтажных работ</i>																						
22/17-СОУТ-83	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да